

T.C.  
Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı

31/10/2012

TUTANAK

**Konu** : Resmi İstatistik Programı Doğa Koruma ve Çölleşme ile Mücadele İstatistikleri Çalışma Grubu 1. Toplantısı

**Yer** : 125 nolu toplantı salonu

**Tarih/Saat** : 18/10/2012 10:00

**Gündem** : Mevcut durum değerlendirmesi, yapılacak çalışmaların planlanması

**Katılımcılar :**

Bakanlık/Kurum	Gen.Md./Bşk./Kurum/Birim	Katılımcı Adı Soyadı
Türkiye İstatistik Kurumu	Çevre, Enerji ve Ulaştırma İstatistikleri Dai.Bşk.	Sebahattin SARI
Türkiye İstatistik Kurumu	Çevre, Enerji ve Ulaştırma İstatistikleri Dai.Bşk.	Aynur TOKEL
Türkiye İstatistik Kurumu	Çevre, Enerji ve Ulaştırma İstatistikleri Dai.Bşk.	Gülsevil BAHÇELİ
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Başkanlığı	Muammer Zeki GÜVEN
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Başkanlığı	Mehmet ESENKAR
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Doğa Koruma ve Milli Parklar Gn. Md.	Aysun ÖZKAN
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Doğa Koruma ve Milli Parklar Gn. Md.	Serpil ÖZKAN
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Doğa Koruma ve Milli Parklar Gn. Md.	Muzaffer UYANIK
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Gn.Md.	Ali TANIŞ
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı	İstatistik ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı	E.Sultan ÇAPAR
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı	Kamile KALAYCI
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı	Gencay SERTER
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı	Tarım Reformu Genel Müdürlüğü	Zeynep BAŞAK
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı	Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Gn. Md.	Lale GÜNDOĞAN

Doğa koruma ve çölleşme ile mücadele istatistikleri çalışma grubu, Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Strateji Geliştirme Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü), Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü), Ekonomi Bakanlığı (Anlaşmalar Genel Müdürlüğü), Gümrük ve Ticaret Bakanlığı (Gümrükler Genel Müdürlüğü), İçişleri Bakanlığı (Jandarma Genel Komutanlığı), Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü), TEMA Vakfı ve akademisyenlerin katılımı ile oluşturulmuştur. Ancak çalışma grubu toplantısına Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Orman Genel Müdürlüğü), Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü), Ekonomi Bakanlığı (Anlaşmalar Genel Müdürlüğü), Gümrük ve Ticaret Bakanlığı (Gümrükler Genel Müdürlüğü), İçişleri Bakanlığı (Jandarma Genel Komutanlığı), Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü), TEMA Vakfı ve akademisyenlerden katılım olmamıştır.

Çalışma Grubu toplantısında öncelikle, TÜİK Kayıt Sistemleri Daire Başkanlığı temsilcisi tarafından Resmi İstatistik Programı (RİP) ile ilgili bilgilendirme sunumu yapıldı. Sunumda Programın amacı, resmi istatistik ilkeleri, 2007-2011 dönemi RİP değerlendirmesi, 2012-2016 dönemi RİP hedefleri, RİP çalışma gruplarının amacı, sorumlulukları, veri kalite kontrol

**T.C.**  
**Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı**

kurulu, resmi istatistik logosu, resmi istatistiklerde metaverinin önemi, ikinci Program döneminde gerçekleştirilmesi planlanan resmi istatistik portalı, ulusal veri yayımlama takvimi, uluslararası resmi veri gönderimi envanteri ve ikinci Program döneminde gerçekleştirilmesi planlanan web tabanlı uygulaması hakkında katılımcılara detaylı bilgi aktarılmıştır.

Ayrıca, TÜİK Çevre, Enerji ve Ulaştırma İstatistikleri Daire Başkanlığı temsilcisi tarafından Doğa Koruma ve Çölleşme İle Mücadele İstatistikleri kapsamında mevcut durum değerlendirmesi yapılarak halihazırda üretilmeyen ve ihtiyaç duyulan istatistikler konusunda bilgi verilmiştir.

Yapılan değerlendirmeler sonucunda aşağıdaki kararlar alınmıştır.

**Kararlar:**

1. Çalışma grubu görev kapsamında yer alan biyoçeşitlilik istatistikleri, korunan alan istatistikleri ve çölleşme istatistiklerinin ilgili birimlerin/kurumların farklı olması ve kurum temsilcilerinin zamanının etkin kullanılabilmesi amacıyla biyoçeşitlilik ve korunan alan istatistikleri ile çölleşme istatistiklerinin ayrı alt çalışma gruplarında ele alınmasına,
2. Biyoçeşitlilik istatistikleri konusunda Aralık ayı içinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı (OSİB) tarafından bir toplantı planlanmasına, toplantıya üniversitelerden akademisyenler ile OSİB Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Biyoçeşitlilik Daire Başkanlığının katılımının sağlanmasına ve Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından Nuhun Gemisi Biyoçeşitlilik Veritabanı ile ilgili bilgilendirme sunumu yapılmasına,
3. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ilgili birimleri, OSİB Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü ve Strateji Başkanlığı, TÜİK katılımıyla Çölleşme İstatistikleri alt grubunun oluşturulmasına ve Kasım ayının son haftasında toplantı yapılmasına,
4. Çölleşme istatistiklerinin il düzeyinde üretilmesi mümkün olmayacağı için çölleşme istatistiklerin tahmin düzeyinin değiştirilmesi ve yayım tarihinin ertelenmesi konularının RİP revizyon çalışmaları kapsamında ele alınmasına,
5. Çalışma grubu konularına ilişkin hesaplanamayan veya uluslararası kuruluşların web sayfalarında verisi olduğu halde, Türkiye’de raporlama yapan kurumun tespit edilemediği ve dolayısıyla verisi kontrol edilemeyen göstergelerle ilgili olarak OSİB Strateji Geliştirme Başkanlığı İstatistik Birimi tarafından çalışma yapılmasına,
6. Çalışma grubunun Konsey toplantısı öncesi değerlendirme yapmak üzere Şubat 2013’te tekrar toplanmasına

karar verilmiştir.

**EK:**

Katılımcı İmza Listesi ( 2 sayfa)

Sebahattin SARI  
Çevre, Enerji ve Ulaştırma  
İstatistikleri Dai. Bşk.